情報通信審議会 有線放送部会（第２６回）議事概要

１ 日 時

平成２０年３月２８日（金） 10 時 00 分～11 時 00 分

２ 場 所

  １００１会議室（１０階）

３ 出席者（敬称略）

(1)  委 員

根元 義章（部会長）、大谷 和子、根岸 哲      （以上３名）

(2) 事務局

   今林情報通信政策局総務課長

 (3) 総務省

河内官房審議官、藤島地域放送課長、吉田地上放送課長

(4) 利害関係者等

佐藤 浩市（株式会社テレビ松本ケーブルビジョン）、

務  和正（エルシーブイ株式会社）、稲葉 悠（株式会社東京放送）、

福田 俊男（株式会社テレビ朝日）、笠井 重光（株式会社テレビ信州）、

池内 紀昭（長野朝日放送株式会社）

４ 議 題（非公開にて審議）

諮問第１２０３号及び諮問第１２０４号に関する審議

裁定申請関係者より意見聴取を行い、意見聴取した内容も勘案した上で今

後の審議を検討していくこととした。

【内容】

本件は、株式会社テレビ松本ケーブルビジョン及びエルシーブイ株式会社

の２社から、日本テレビ放送網株式会社、株式会社東京放送、株式会社フジ

テレビジョン、株式会社テレビ朝日及び株式会社テレビ東京の５社それぞれ

に対し、デジタルテレビジョン放送の再送信を求めて、有線テレビジョン放

送法第１３条第３項に基づき、総務大臣への裁定の申請があったもの。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。【配付資料】

担当：総務省情報通信政策局総務課情報通信審議会係 濱元、浅川

電話  ０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ ０３－５２５３－５７１４

メール jyouhoutuusin-singikai@soumu.go.jp

mailto:jyouhoutuusin-singikai@soumu.go.jp